1

<報道関係各位>
 NEWS RELEASE            2017年 9月

小松精練株式会社（本社：石川県能美市 社長：池田哲夫 以下、小松精練）は、2017 年 9 月 19 日

（火）～21 日（木）にフランス・パリで開催されるテキスタイルの国際見本市“Premiere Vision（PV：

プルミエール・ヴィジョン）201８-19 秋冬”に出展いたしました。
当社は、2003 年 2 月より 15 年間にわたり途切れることなく PV へ出展を続け、今回、節目となる

30 回目をむかえることとなりました。PV 出展 30 回を記念する式典には、ご来賓として PV フィリッ
プ・パスケ最高責任者、PV ジル・ラスボルド統括マネージャー、LIMONTA S.p.A.（リモンタ）パオロ・
リモンタ会長、東レ株式会社 三木取締役をお招きいたしました。

PV 出展 30 回をむかえた今、成果を実感するとともに今後の事業拡大をめざし、当社はこれからも
PV をはじめとする海外出展を続け、海外市場開拓にむけた販促活動に積極的に取り組んでまいります。

■プルミエール・ヴィジョン出展 30 回記念会

当社はこのたび 30 回連続での出展を果たし、その成果達成を祝い記念式を開催いたしました。これ

まで当社を支えていただきました 100 名を超えるご関係の皆さまにお集まりいただき、「PV 出展 30 回
記念式」と題するレセプションには、「和」の雰囲気を存分にお楽しみいただける空間をアレンジいた
しました。

本記念式は地球環境との共存を意識し「エコ」、「ナチュラル」そして「リサイクル」をコンセプトと

し、ブース中央に当社の開発した環境共生建材「グリーン・ビズ」を敷き詰め日本庭園の雰囲気を創り
上げました。同じく、当社の開発品であり、耐震補強材として利用され JIS 規格認定見込みの発表が行
われた炭素繊維複合材料「カボコーマ」も会場の一部に用いられました。

ご出席者には“和”を意識したオリジナルデザインの法被（はっぴ）をお配りし、「日本酒」「日本茶」

「和菓子」を味わっていただきました。浮世絵風にデザインされた法被は、当社のデジタルプリント「モ
ナリザ」によりプリントされ、当社のファブリックラボラトリー「fa-bo」（ファーボ）とともに白山や
日本海も描かれております。さらに、お土産には当社オリジナルの扇子や巾着（きんちゃく）をご用意
いたしました。

特別イベントの「鏡開き」では当社より中山会長、池田社長、中山常務、PV よりフィリップ・パス

ケ最高責任者、ジル・ラスボルド統括マネージャー、リモンタよりパオロ・リモンタ会長、東レ(株)よ
り三木取締役に参加いただき、あらためてご関係の皆さまよりエールを賜ることができました。

 “Premiere Vision”に 30 回連続出展

～世界最大級のテキスタイル国際見本市で記念式を開催～
期間：2017 年９月 19 日（火）～21 日（木）場所：フランス・パリ

2

■出展の背景・目的

 “Premiere Vision（PV）”は、フランス・パリで年に二回開催され、世界中のファッション業界が

最も注目するテキスタイルの国際見本市です。会場の構成は、FABRIC・LEATHER・ACCESSORIES・

DESIGN・MANUFACTURING の６つのパビリオンで区分されております。

当社はこれまで経営方針に海外市場の拡大を掲げ、積極的に海外での展示会に参加並びに単独個展を

開催し「KOMATSU ブランド」の向上及び商品の市場導入に努めてまいりました。特に、ファッション

の本場と言える欧州で開催されるこの PV においては 2003 年より継続して素材提案を行い、ヨーロッ

パの名だたるラグジュアリーブランドから高い評価を得るとともに知名度の高まりを実感するまでに

いたりました。

メインとなる PV FABRIC（ファブリック）に小松精練は 2003 年の初出展以来、連続 30 回目の出展

となります。なお、前回に引き続き当社は PV LEATHER（レザー）へも出展しております。

■出展の様子

■（ご参考）出展素材情報

『Onibegie®（オニベジ）』

「Onibegie®」は、弊社が 2014年に開発した、合成繊維に対し、廃棄

されるタマネギの皮から抽出した成分をベースに、様々な天然成分を配合

して染色を可能としたテキスタイルです。廃棄物であるタマネギの皮を有効

利用することによって環境に優しく、かつ化学染料だけでは表現できないナ

チュラルな色を表現しています。（2016年度グッドデザイン賞受賞）

3

『KOMASUEDE（コマスエード）』

『KOMASUEDE™』は、独自のスエーディング（スエード化）加工技術に

よって開発したものです。革ではできない新触感のスエード素材を目標に、

スエーディング専用の加工設備及び薬剤の開発を行ないました。従来の市

場で発売されているスエード素材に比べ、独自のボリューム感、弾力性とマ

イルドな触感に加えて、これまでになくエアリーで手に吸い付くようなタッチの

高級スエード感が特徴です。

■Premiere Vision 出展概要

会期   ：2017年 9月 19日（火）～21日（木）
会場   ：フランス パリ ノール見本市会場
出展品   ：テキスタイル
主催   ：Premiere Vision 見本市（株）
公式サイト URL  ：http://www.premierevision.com/en/

■小松精練株式会社 会社概要

会社名   ：小松精練株式会社
本社  ：石川県能美市浜町ヌ 167番地
設立   ：1943年（昭和 18年）10月
代表取締役社長  ：池田 哲夫
資本金   ：46億 8,042万円
売上高   ：358億7,200万円（平成29年3月期 連結）
従業員数  ：1,289名（平成 29年 3月 31日 現在）
URL  ：http://www.komatsuseiren.co.jp/

<本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先>

小松精練株式会社 広報課

所在地：〒929-0124 石川県能美市浜町ヌ 167 番地  TEL：0761-55-8070 ／ FAX：0761-55-8101

小松精練 PR 事務局（株式会社イニシャル内） 担当：山田・河野・三浦

TEL：03-6821-5730 ／ FAX：03-5572-6065 ／ E-mail：komatsu-seiren@vectorinc.co.jp